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KUWAITAd T1SISKUNDE JUNGTINĖM TAUTOM
MOKSLININKAI AGITATORIŲ PAREIGOSE

(ELTA) Birželio 12-14 d. d. 
Kremliuje vyko visasąjunginis 
mokslininkų pasitarimas. Jam 
suteikta didelė svarba. Sovie
tų Sąjungos Kom. Partijos 
centro k-to sekr. F. Kozlovas 
pasitarime perskaitė KP ck ir 
vyriausybės sveikinimą, kuria
me išskaičiavo sovietinio moks
lo laimėjimus. Sveikinime pri
mintas ir Gagarino — piliečio 
— komunisto skridimas. Svei
kinimo būdingesni bruožai: 
partija bei vyriausybė kelia di
delę visuomeninių mokslų 
reikšmę. Šie, esą, nagrinėja vi
suomenės vystymosi ir jos žen
gimo į komunizmą dėsnius, 
dviejų pasaulinių sistemų lenk
tyniavimo problemas, komu
nistų tarptautinį judėjimą, ko
vą prieš kolonializmą. Tai vie
nas uždavinių mokslininkams.

Toliau pateikia dar kitą už
davinį: mokslininkai turi akty
viai dalyvauti kultūrinėje sta
tyboje, propaguojant politines 
ir mokslines žinias, formuo
jant komunistinės epochos 
žmogų, kovoje prieš buržuazi
nę ideologiją. Kitaip tariant, 
sveikinime nurodoma moksli
ninkams žymiai prasiskverbti 
pro tiriamojo mokslo ribas. 
Jie, propaguodami politines ži
nias, kovodami prieš buržua
zinę ideologiją, jau atsidurs ei
linių komunistinių agitatorių 
eilėse. Tik tokiu atveju tie 
mokslininkai sugebės žengti 
koja kojon su gyvenimu.

Visoje Sovietų Sąjungoje, 
aišku ir Vilniaus “Tiesoje” pla
čiai cituotas Sovietų S-gos 
Mokslų akademijos prezidento 
akademiko M. Keldyšo pagrin
dinis pranešimas apie moksli
nių įstaigų darbo pertvarkymą. 
Jo žodžiais,komunistinio moks
lo ir pramonės laimėjimai “ryš
kiausiai... pasireiškė naudo
jant atominio branduolio ener
giją, vystant raketinę techni
ką ir tiriant kosminę erdvę”. 
Išeitų, kad sovietinis mokslas 
daugiausia yra pasiekęs gink
lavimosi srity ir tobulinant 
žmonijos naikinimo priemones. 
Keldyšas toliau pastebėjo, or
ganizuojant mokslinio tyrimo 
darbus lemiami veiksniai yra 
jų planavimas ir koordinavi
mas. Be to, (esą, kai vykstanti 
lemiama fazė ūkiškai lenkty
niaujant su kapitalistais, tai 
Sovietų Sąjungoje technika 
privalo vystytis greičiau.

Kalbant apie pagrindinius 
mokslo ačdavinius akad. Keldyšo 
iškelta, kad visoje programoje 
centrinę vietą ir ne tik dabar, 
bet ir nuo sovietinės valdžios 
atsiradimo dienų, užima kraš
to elektrifikacija. Tai silpnoji 
sovietų vieta. Štai statistikos 
duomenimis, 1960 m. Sovietų 
Sąjunga yra pagaminusi 292 
milijardus kilovatval. elektros 
energijos. Tuo tarpu Vak. Eu
ropos kraštų gamyba siekia 
500 mikijardų kv., o JAV net 
845 milijardus kilovatvalandų. 
Taigi, sovietai šioje svarbioje 
srityje sudaro trečdalį JAV, ir 
nelengvai galės pasiekti Vak. 
Europos gamybos lygį.

Žemės ūkio srity komunistų 
partija svarbiausiu uždaviniu 
laikanti pasiekti tokį gamybos 
lygį, kuris įgalintų sudaryti 
krašte produktų gausumą gy
ventojams ir reikalingą žalia
vų kiekį pramonei. Taigi, ir 
čia mokslas turėsiąs prisidėti 
kelti gyventojų buities reika

lus, didinti pramonės pajėgu
mą.

Kas čia daugiau kaltas dėl 
nepakankamų produktų gau
sumo ar nesugebėjimo pramo
nei pasivyti Vakarus, apie tai, 
žinoma, mokslininkų pasitari
me buvo nutylėta. Iš viso, 
mokslininkams užkraunami 
jiems neįprasti uždaviniai, kad 
ir tariamos kapitalizmo krizės 
ir kolonijinės sistemos irimo 
klausimų nagrinėjimas. Įdo
mu, ar mokslo vyrams bus įma
noma patyrinėti komunistinės 
sistemos negalavimus ir tai, 
kas pasaulyje daugiausiai pri
sideda prie kolonijinės siste
mos egzistavimo?

— A. Kosyginas, min. pirm, 
pavaduotojas, baigiant pasita
rimą pareiškė, kad šiais metais 
Sovietų Sąjunga mokslo reika
lams numato paskirti keturis 
kartus daugiau lėšų kaip prieš 10 
m. 1961 m. tos lėšos siekiančios 
3.800 mil. rublių. Kita proga 
Kosyginas iškėlė tai, kad esą 
reikia kritiškai vertinti moks
lo pasiekimus ir sistematiškai 
analizuoti trūkumus, neplanin- 
gumą mokslo srity.

8-ji Laisvės diena
NEW YORKAS. — Pirmą 

kartą Laisvės dieną New Yor
ke burmistras paskelbė 1954. 
Nuo tada Laisvės diena jau yra 
tapusi tradicija. Svarbiausios 
Laisvės dienos iškilmės įvyks
ta prie garsiosios Laisvės sta
tulos.

Birželio 29 prie Laisvės sta
tulos susirinko New Yorko 
miesto, Laisvosios Europos Ko
miteto, Pavergtųjų Seimo at
stovai ir gausi minia svečių. 
JAV armijai, laivynui, mari
nams ir oro pajėgoms atstova
vo atitinkamų dalinių garbės 
sargybos su vėliavomis. Susi
rinkusiems žodi tarė New Yor
ko miesto atstovas J.J. O’Brien, 
Laisvosios Europos Komiteto 
pirmininkas J. Richardson, Pa
vergtųjų Seimo Pirmininkas V. 
Sidzikauskas, Kubos revoliu
cinės Tarybos atstovas.

Pavergtųjų Seimo pirminin
kas pažymėjo, kad šiandien 
laisvės priešai yra ypatingai 
agresyvūs, tuo tarpu laisvaja
me pasaulyje “kai kas tikisi 
laisvę išlaikyti ir taiką nupirk
ti naujomis nuolaidomis. Kai 
kas Vakaruose taip toli eina, 
kad sutinka vadinamą ‘taiką’ 
pirkti laisvės kaina. Bet Sovie
tų pavergtos Centro ir Rytų 
Europos tautos liudija, kad be 
laisvės nėra taikos”.

V. Sidzikauskas ypač pabrė
žė, kad laisvosios valstybės tu
rinčios suprasti, jog nebesą 
skirtumo tarp tautų, vienoj ar 
antroj geležinės uždangos pu
sėje esančių, nes abiejose pu
sėse yra arba tie, kurie laisve 
tiki, arba tie, kurie siekia ją 
sunaikinti, ir kad paties lais
vojo pasaulio laisvei apginti 
vien defenzyvos neužtenka.

Būdinga, kad, Laisvės dieną 
trumpai minėdamas, New 
York Times žodį “captive” Ry
tų Europos tautoms jau rašo 
kabutėse. Ar tai nėra maža 
užuomina JV politikos sovietų 
pavergtos Europos atžvilgiu di
delio kitimo? Būdinga taip pat, 
kad šiemet Laisvės dienos iš
kilmėse nebuvo Valstybės De
partamento atstovo. Quo va- 
dis Kennedy?

Jerry Patrick (su skrybėle), prieš Kubos diktato riy Castro kovoti apmokomos grupės vadas, trenira
vimo aikštėje prie Miami, Floridoje, rodo vyrams, kaip vartoti parašiutą. Apie 50 kubiečiu vyry ruo
šiasi naujai "invazijai" Į Kubą, nors ofecialiai skelbiasi, kad jie mokosi tik civilinės apsaugos.

ALŽERIJOS PADALINIMO PAVOJUS
Antro Dienbienphu nebus, užtikrino De Gaulle
PARYŽIUS. — Dešiniosios partijos, kad ir artimos preziden

tui De’Gaulle, niekad nepritarė jo politikai Alžerijoj. G dabar sto
jo opozicijon ir socialistai, Alžerijos nepriklausomybės šalininkai.

Guy Mollet, prancūzų socia
listų vadas, nepateisina prezi
dento grasinimų Alžerijos ara
bų sukilėlių vadams, kad Pran
cūzija gali šį kraštą padalinti, 
palikti arabams vidurinį ruo
žą, o patiems pasilaikyti Vi
duržemio jūros pakraščius ir 
Saharos dykumas su alyvos šal
tiniais.

Šitokia politika reikštų didelį 
nusikaltimą prieš prancūzų pi
liečius, moslemo tikėjimo, at
sakė Guy Mollet. Jie būtų pa
likti savo likimui, skursti dy
kumose, kur negalima verstis 
nei žemės ūkiu nei sukurti ko
kią nors /pramonę.

Vis dar tikisi susitarimo

Prez. De Gaulle mano, kad 
šitokiais grasymais jis galės pri 
versti Alžerijos arabų sukilėlių 
vadus prie nuosaikesnio gal
vojimo, atnaujinus taikos de
rybas.

Įžanginėse derybose arabų 
sukilėlių delegatai, manydami, 
kad prancūzai anksčiau ar vė
liau turės pasiduoti, reikalauja 
nepriklausomybės visai Alže- 
rijai, ir be jokių sąlygų. Prie 
Alžerijos jie priskiria ir Saha
ros sritį pietuose, iš kur pran
cūzai gauna vis daugiau alyvos. 

10 žmonių žuvo demonstracijos

Alžire ir kituose didesniuose 
miestuose arabai šeštadienį pa
skelbė streiką, protestuodami 
prieš prancūzų planus padalin
ti Alžeriją. Streikininkai suruo
šė demonstracijas ir susikovė 
su policija. Dešimt demons
trantų buvo nukauta.

Prez. De Gaulle tačiau įspė
jo, tegu arabai nesvajoja apie 
nauja Diebienphu. Prezidentas 
prie to neprileisiąs.

1954 m. prancūzų kariuome
nė patyrė fatališką pralaimėji
mą prieš Indokinijos komunis
tų partizanų armiją, kuri ap
supo Diebienphu tvirtovę ir ją 
paėmė. Po šio pralaimėjimo 
Prancūzija pasidavė. Iš Indoki
nijos kolonijų įsisteigė 4 ne
priklausomos valstybės — Lao
sas, Kambodija, Pietų ir šiau
rės Vietnamas. Pastaroji atite
ko komunistams, iš kur jie pla
nuoja užimti likusią Laoso da
lį ir Pietų Vietnamą.

Mirė televizijos, 
radijo pionierius

Dr. Lee De Forest buvo 87 m.

H0LLYW00DAS. — Dr. Lee 
De Forest, kuris mirė šeštadie
nį 87 metų amžiaus, buvo ra
dijo, televizijos srity nusipel
nęs mokslininkas. 1906 m. jis 
išrado trijų elektrodų vaaku- 
minę lempą, pagrindinę dalį 
televizijos aparato, radarą ir 
padėjo pagrindus elektronų 
pramonei.

1915 metais jis buvo apkal
tintas dėl naudojimo tokios 
“šventos” įstaigos, kaip fede
ralinio pašto, skelbti savo 
“kvailystes”, pavyzdžiui, jo va- 
akuminės lempos pagalba žmo
gaus balsas bus girdimas už 
vandenyno. Fed. prokuroras į- 
rodinėjo, kad jo išradimas yra 
niekam nevertas stiklo gabalas. 
Prisiekusiųjų teismas jį ištei
sino, metais vėliau Telefono ir 
Telegrafo kompanija nupirko 
jo patentą ir paleido žmogaus 
balsą iš Arlingtono, Va., kuris 
buvo išgirstas Honolulu, Hava
juose. Jis savo nuopelnais civi
lizacijai prilygsta Morsei, Fa
raday, Edisonui ir Bell.

Pilnas kalėjimas 
pramuštagalvių

LAKE GENEVA, Wis. — Po
licija sako, kad jų kalėjimas 
yra mažas, o norinčių patekti 
į jį buvo tiek daug, kad dalį iš 
jų reikėjo sukišti į kalėjimo rū
sį ir katilinę.

šeštadienį ten privažiavo 
tūkstančiai vasarotojų, dau
giausiai jauno amžiaus. Tokioj 
kamšaty ir dar esant dideliam 
karščiui, bematant prasidėjo 
muštynės. Kai pasirodė silpnos 
policijos jėgos, jaunuoliai puo
lė muštis ir su policininkais.

Šiems į pagalbą atvažiavo 
ugniagesiai ir kaimyninių vie
tų policininkai. Įspėjus, kad 
bus panaudotos ašarinės bom
bos, neramūs vasarotojai kiek 
aprimo. Triukšmo organizato
rius po to sugabeno į kalėjimą.

Generol. MacArthur 
atvyko į Filipinus 
MANILA, Filipinai. — Fili

piniečių akyse nėra didesnio 
didvyrio jų tarpe ir visame pa
saulyje, kaip generolas Mac- 
Arthur. Jis atvyko dalyvauti 
Filipinų nepriklausomybės 15 
metų sukakčiai paminėti.

Gen. Carlos Romulo, Filipi
nų ambasadorius Washingtone, 
kovojęs su MacArthuru prieš 
japonus, teisingai pastebėjo, iš
leisdamas garsųjį karvedį į ke
lionę, kad jis bus sutiktas jo 
tautiečių, kaip tikras Filipinų 
nepriklausomybės iškovotoj as.

Kai japonai 1942 metais už
ėmė Filipinus, juos dar valdė 
Amerika. Norint išpildyti duo
tą nepriklausomybės pasižadė
jimą, Amerika pirma turėjo 
išmušti iš ten japonus. Juos iš
mušus, metais vėliau Filipinai 
pasiskelbė respublika. Tarp 
naujųjų Azijos valstybių ji yra 
pati demokratiškiausia.

Jūrininkų streikas 
sunkiai pašalinamas 
Vyriausybė turės eiti į teismą

NEW YORKAS. — Preziden
to paskirta trijų narių komisi
ja jūrininkų streikui ir jo pa
šalinimo galimybėms tirti pir
madienį pateiks prezidentui sa
vo darbo vaisius.

Vaisiai yra nekokie. Komisi
jai nepasisekė sutaikinti unijų 
su kompanijomis. Po to prezi
dentui nieko kito nelieka, kaip 
prašyti federalinį teismą, kad 
jis sustabdytų streiką 80 dienų 
laikantis Taft - Hartley įstaty
mo.

UNITED PRESS TELEPHOTO
Baltimore fizikos laboratorijos mažytis Snap branduolinis gene

ratorius yra pritaikytas prie Transit 1V-A satelito. Transit 1V-A, 
varomas branduolinio generatoriaus, buvo paleistas iš Cape Cana
veral į erdvę ir pasiekė orbitą. Be to, dar buvo paleisti du kiti 
satelitai.

JT SAUGUMO TARYBA SVARSTO IRAKO 
AGRESINGUS PLANUS PRIEŠ KAIMYNĄ 
Anglija pasiuntė daugiau karių į žibalo valstybėlę. 

Sovietų spauda parodo savo vyriausybės galvojimq
NEW YORKAS. — Sekmadienį buvo skubiai sušauktas ne

paprastas Saugumo Tarybos posėdis svarstyti Kuvaito valsty
bėlės skundą prieš kaimyną Iraką, kurio diktatorius gen. Kassim 
paskelbė savo planus prijungti šią valstybėlę ir pradėjo telkti į 
pasienį karuomenę.

Lenkija prašo JAV 
ekonominės paramos 
Kolchozinimui reikia dolerių

WASHINGTONAS, D. C. — 
Lenkijos diktatoriui Gomulkai 
paskelbus, kad jo valdžia da
bar pradės didesniu tempu kol- 
chozinti žemės ūkį, mitybos rei
kalai dar daugiau pablogės, jei 
nepadės Dėdė Samas.

Prez. Kennedy, vienintelį 
kartą kalbėdamas apie Rytų 
Europos tautų laisvininmą, pa
žadėjo išgauti iš kongreso lei
dimą teikti Lenkijai ir kitiems 
SSSR satelitams didesnę eko
nomine paramą. Lenkija jau 
yra gavusi tokios paramos už 
$400 mil. Eisenhowerio laikais. 
Dabar ji nori gauti vėl $170 mil. 
paskolos pirkti Amerikoj že
mės ūkio produktų.

Prezidentas važiuos 
į OAS konferenciją 
WASHINGTONAS, D. C. —

Jei nesusikomplikuos tarptau
tinė padėtis, prez. Kennedy ki
tą mėnesį skris į Amerikos 
Valstybių Organizacijos (OAS) 
ekonominę konferenciją. Ji 
įvyks liepos mėnesį Urugvajaus 
sostinėj Montevideo.

Prezidentas galvoja prieš tai 
pasiųsti viceprezidentą John- 
soną ar kurį kitą aukštą vy
riausybės žmogų į Vidurinę A- 
meriką draugystės kelionei, 
kokią neseniai atliko po Pie
tų Ameriką Adlai Stevenson.

Praleisti ilgąjį Liepos 4-tos 
savaitgalį prezidentas atskrido 
į Hyannis Port, Mass. Ten su
važiavo ir kiti Kennedžio gi
minaičiai, svainiai, broliai, vai
kai ir tėvai, iš viso 30 žmonių.

— Prancūzu komunistai su- 
kėlė triukšmą, paleido čiaudė
jimo miltelių teatre, kur pabė
gęs Leninggrado baleto šokė
jas Rudolf Nurejev pasirodė 
pirmą kartą Miegančios Gra
žuolės balete princo vaidmeny. 
Policija 4 Maskvos penktakolo- 
nistus suėmė.

Irakas neigia kaltinimus, kad 
jis ruošiasi pulti Kuvaitą, bet 
kartoja savo pretenzijas, kaip 
į sritį, kuri anksčiau priklau
siusi Irako teritorijai ir buvu
si atskirta tik dėl anglų ir kitų 
“imperialistų” machinacijų.

Anglų kareiviai saugo pasieni

Paprašius Kuvaito šeikui al- 
Sabah pagalbos, anglai šešta
dienį išlaipino iš lėktuvnešio 
“Bulwark” helikopteriais 600 
kareivių ir apstatė pasienį su 
Iraku. Iš transportinių laivų 
anglai iškėlė į krantą tankų ir 
ginklų. Sekmadienį buvo per
mesta pora batalionų parašiu
tininkų iš Kenijos kolonijos.

Irako karinės pajėgos yra tuo 
tarpu stipresnės. Bet anglai, rei
kalui ištikus, gali jų prisiųsti 
daugiau. Persų įlankoj stovi ka 
ro laivyno eskadra. Į Kuvaitą 
atskrido keletas tuzinų anglų 
karo lėktuvų - naikintuvų.

Sovietų propaganda keblumuos

Sovietų vyriausybės nusista
tymą galima suvokti tuo tarpu 
lik iš jos laikraščių. “Pravda” 
priekaištauja anglų “imperia
listams” dėl tariamo užsispy
rimo išlaikyti Kuvaitą savo įta
koj ir dėl arabų tautų kiršini- 
mo.

Pasisakyti atvirai už Irako 
diktatoriaus agresinius planus 
Sovietų propagandistai negali, 
nes prieš juos pasisakė ne tik 
Anglija, Amerika, bet ir Jung
tinė Arabų Respublika, Arabi
ja, Jordanija.

Sovietų S-ga ištrėmė 
Izraelio diplomatą

Kaltina šnipinėjimu

KOPENHAGA, Danija.
Ištremtas iš Maskvos Izraelio 
ambasados pirmasis sekreto
rius Jakov Sharett nuneigė So
vietų kaltinimus, kad jis buvo 
pagautas šnipinėjant.

Jis buvo suimtas Rygoj, kur 
buvo atvažiavęs su šeima vasa
roti. Suėmus, buvo nugabentas 
į Maskvą ir tardytas. Po tar
dymo Kremliaus valdžia įsakė 
jam išvažiuoti. Jis yra buvusio 
Izraelio premjero Moshe Sha
rett sūnus.

Italijos ambasadų 
tarnautojų streikas

PARYŽIUS. — šimtas tar
nautojų iš Italijos ambasados 
ir konsulato paskelbė 4 dienų 
streiką, reikalaudami didesnio 
atlyginimo.

Ir ne vien Paryžiuj, bet ir 
kitose Italijos diplomatinėse 
bei konsuliarinėse atstovybėse 
tarnautojai, neturį diplomati
nio statuso, metė darbą. Jų dar
bą turi atlikti diplomatai, bet 
jie ir taip yra apkrauti savo 
pareigomis.
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AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ............................. $39,95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis................. $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už.............. $149.95
Specialus TV setas ..........     $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuoty Stereo Hi Fi, 
Fonografy ir įvairi y radijo kombinaciįy ir kitokių baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVA
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudalydami siuntini, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO S, ILL. YA 741677

GA.RS1NK1TĖS NAUJIENOSE

LOS ANGELES, CALIF.
M. Gimbutienė Kalifornijoje

Archeologijos mokslo dakta
ro laipsnį turinti Marija Gim
butienė iš Bostono, Mass., at
vyko vieniems metams į Kali
forniją. Ji dirbs mokslinį dar
bą prie Slanfordo universiteto 
esančiame “Center for Advan
ced Studies”. Mokslininkė Gim
butiene yra savo srityje labai 
pasižymėjusi. Toliau mokslinį 
darbą ji gali tęsti, nes jos ga
bumai įvertinami amerikoniš
kųjų mokslo institucijų — ski
riamos stipendijos.

Po metų Marija Gimbutienė 
grįš į Harvardo Universitetą, 
ten jai stipendija pratęsta dar 
trim metams.

Vykdama į Stanfordo uni
versitetą Dr. Gimbutienė bir
želio viduryje keletą dienų 
praleido Los Angeles mieste. 
Čia ji turi giminių ir pažįsta
mų kultūrininkų.

M. Gimbutienė yra gimusi 
Vilniuje. Jos tėvai žymūs Vil
niaus lietuvių veikėjai, tdi Dr. 
Danielius Alseika ir Dr. V. Al- 
seikienė. Alseikos kilę iš Že
maitijos, Skuodo valsčiaus, 
Urvių kaimo. Jų tėviškė buvo 
labai gražioje vietoje, netoli 
garsiojo Apuolės piliakalnio.

Atvyko inž. A. Antanaitis
Kalifornija garsi savo Uni

versitetais, kuriuose aukštai 
pastatytas technikos mokslas. 
Auganti valstybė vis dar jau
čia inžienierių nepriteklių. Ieš
koma jų kituose steituosb.

Algis Antanaitis šįmet baigė 
Connecticut universitetą. Dar 
universitete tebebūdamas jis 
gavo pasiūlymą iš Kalifornijos 
kelių valdybos persikelti į Ka
liforniją ir dirbti minėtoje iš
taigoje. Pasiūlymą jis priėmė 
ir birželio 26 d. pradėjo Los 
Angeles mieste dirbti. Inž. Al- O
gio Antanaičio tėvai gyvena 
Waterbury, Conn.

Ta proga verta pastebėti, jog 
Kalifornijos valstybė tiek yra 
užplanavusi pastatyti naujų 
kelių, Freeway čia vadinamų, 
jog darbas gal tik per 20 me
tų tebus baigiamas, šioje srity
je dirbą darbininkai yra pasi
darę specialistais, darbu apsi
rūpinę visam amžiui. Girdi, 
kai per 20 metų bus baigti da
bartiniai planai, tai anksčiau 
pastatytieji keliai bus reika
lingi modernizacijos ir patai
symų.

Inž. Vaišnitii čia patiko
Pernai vasarą iš Waterbu

ry, Conn., atvykęs inž. Arvy
das Vaišnys atostogavo ir dir
bo. Rudenį jis išvyko atgal į 
Yale universitetą tolimesnėms 
mokslo studijoms. Siekia jis 
aukštesn o mokslo laipsnio. 
. Šį pavasarį, prasidėjus uni-

(Tęsinys 6-me pusi.-)

KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI Į
CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

ATIDARYMA, VYKSTANTĮ IKI LIEPOS 15 D.

švęsdami naujo šiaurinio Pastato atidarymą, Chicago Savings pareigūnai ir direktoriai kviečia Jus da
lyvauti šioje šventėje, kurioje pavaišins Jus karšta kava ir šaltais gėrimais, o taip pat kiekvienam įteiks dovanų.

Ploto 5,000 kvadr. pėdų padidinimas ir naujos aikštės automobiliams pastatyti įrengimas buvo būtini 
besiplečiančiai Chicago Savings bendrovei, kurios turtas, santaupos ir paskolas gavusių narių skaičius pa
didėjo daugiau, negu dvigubai, per paskutinius 41^ metų.

te GALITE PASIRINKTI:
KODAK KAMERĄ arba JAV 50 ŽVAIGŽDŽIU VĖLIAVĄ.
Atidarykite $100 sąskaitą arba pridėkite $100 prie jau turimos, ir 

Jūs galėsite pasirinkti: Eastman Kodak Brownie Bullet Camera, kuria 
galima daryti juodas, baltas arba spalvotas nuotraukas, arba 50 žvaigž
džių JAV Vėliavą iš atsparios bet kuriam orui medvilninės medžiagos 
su 6 pėdų stiebu, įmontuojama atrama, įtaisu jai pakelti ir makštimis. 
Be to galėsite gauti priedo keturias naudingas dovanas — kalorijų skai
tiklį, magišką prietaisą indams atidaryti, Rosebud skrybėlę lietui ir 
Specialią rutulinę plunksną.

IŠDALYSIME DOVANŲ $1,000 VERTĖS!

Kas aplankys Chicago Savings bendrovės atidarymą — gaus dovanų, neatsižvelgiant, ar jis narys, ar ne. 
Be to, kiekvienas svečias turės teisę įsiregistruoti dovanoms gauti, kurių bendra vertė prašoka $1000. Pa
veiksle matomų dovanų tarpe yra RCA nešiojama televizija, du Stereo fonografai, sidabrinė lėkštė, nerūdi
jančio plieno dubuo, maisto maišikliai, elektriniai dėžutėms atidaryti prietaisai, skrudintuvai, gilios keptu
vės, purkšliniai ir sausi prosai, elektrinės keptuvės, laikrodiniai radijai.

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government.

MUTUAL FEDERAL
BENDROVES REKORDAS

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupytojoms išmbkčjom kiekvieną sutaupytą

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi
neši te savo banko knygutę.
Pinigų taupymui nereikia važmėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.
Klijentų patogumui šalia Bendrovės įrengta 
didelė, patogi vieta mašinoms pastatyti.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill. 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vaL ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

................................  . - m . - HIBI Į III ------------------------------------■■ n irMI-T.iT.... H-r-'WT-
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Naujas, savo rūšies vienintelis, įrengimas — tai Laimės Linkėjimy Šaltinis, 
pastatytas iš tašyto akmens, nerūdijančio plieno ir keramikos plyteliy, 
plaunamu Puolat tekančio vandens. Visi pinigėliai, įmesti Į šaltinį, paten
ka į specialią Chicagos Savings bendrovėje atidarytą Labdarybės sąskaitą. 
Metu gale šitie pinigai bus paskirstyti labdaringoms bendruomenės orga
nizacijoms.

Naujas poilsio kambarys klientams pirmame Šiaurinio Pastato 
aukšte labai jaukus, patogus ir oatra-Jklus.

Čia Chiccpo Savings V»>rek»oriu 
taryba neseniai įvykusi' susi
rinkimo metu. Tai grupė žmo
nių, vairuojančiu Chicago Sa
vings bendrovę. Jie prižiūri, 
kad patys Aukščiaušieji divi
dendai, suderinti su visišku 
saugumu, būtų išmokami tau- 
pytojams.

Direktorių taryba didžiuojasi, 
kad Chicago Savings bendrovė 
visada turi pinigu, kuriuos gali 
išmokėti pagal pareikalavimą.

ATDARA: Pirmadiėnį nuo 12 
iki 8, antrad:—*• nuo 9 iki 
4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8 Trečia
dienį uždaryta »'isą dieną, 
o šetadiėni rtuc 9 ik: 12,30 
vai. po piety.

Šiuo metu mokami 4’4% dividendai pagal investmento sąskaitas
Visos sąskaitos apdraustos F.S.L1.C., JAV valdžios įstaigoje.

Daugiau, kaip 18 įvairių nemokamų patarnavimų nariams — įskaitant čekių keitimą ir specialius piniginius 
orderius šeimos sąskaitoms apmokėti.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue 4 GRovehiH 6-7575
JOHN PAKEL Jr. — President JOHN PAKEL Sr., Chairman of the Board
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V. Sidzikausko kalba, pasakyta Amerikos Lietuviu 
Gydytojų Sąjungos suvažiavime, įvykusiame New 

Yorke birželio 24-25 dienomis

esanti aprimusi 
Ją pakeisti ga- 

o karo šiandien 
Bet kokia ak-

zijos Chruščiovui dėl Amerikos- 
Sovietų Sąjungos santykių is- 
silyginimo tol, kol Sovietų Są
junga nerespektuos karo meto ir 
pokarės politinių ir teisinių įsi
pareigojimų. “šiais istorinių po
sūkių metais”, rašėm mes, “pa
vergtosios tautos savo pasiti
kėjimą ir lūkesčius sudeda į 

: liuciją didesnės laisvės viduje ir i Jus, pone prezidente, kaip į lais- 
j mažesnio pajungimo Sovietų Ru-' 
sijai kryptimi.

Tokia koncepcija yra perdėm

(Tęsinys)
Sielodamiesi Lietuvos ir kitų 

Vidurio ir Rytų Europos valsty
bių nepriklausomybės ir laisvės 
atstatymo reikalu, susiduriame 
su tokiais samprotavimais. Pa
dėtis Europoje 
ir stabilizuota. 
Įima tik karu, 
niekas nenori.
tyvi ar ofenzyvinė politika Eu
ropoje rizikuotų tik sukelti ža
lingas liuzijas pavergtųjų vals
tybių gyventojams, kurios veik
smingai vienur kitur pasireišku- 
sios, galėtų tik veikti į toms 
valstybėms užkarto bolševikinio 
režimo sugriežtinimą. Visas va
kariečių dėmesys, teigia tos pa
žiūros šalininkai, turi šiuo metu 
būti kreipiamas į aktualiuosius 
susidūrimo su komunistais fron
tus Tolimuose Rytuose, Afriko-

iniško išsilaisvinimo politika, Va
karams atsisakant formaliai 
sankcijonuoti dabartinį politinį 
status quo Europoje ir prakti- 
kinėmis priemonėmis — kultūri
niais mainais ir, kur tatai įma-

. . m. , . m -i noma, finansine parama — pa-je ir Pietų Amerikoje. Tos kon-, , . ’ . ,. . .V t . , . , . , , . dedant pagerinti pavergtųjų bu-cepcijos salininkai taip pat tei- .. . . ,
, t , . . . ; klę ir tuo budu skatinant evo-gia, kad taip, kaip v akarų Bu-, - - - - 

ropa esanti dabar Amerikos sau
gumo užkiemis, taip ir Vidurio 
ir Rytų Europa esanti sovietiš
kojo saugumo užkiemis, ir kad ,

- .. .... 'klaidinga. Rytu ir Vakarų san-įkybėmis nesutiks su sovietiniutodėl bet koks Amerikos kiši-j . .L ,. . . ___ .. , T^..
niasis į Vidurio-Rytų Europą ri- i 
zikuotų iššaukti karines kompli-1 
kacijas su Sovietais. Išlaikyki
me esamas pozicijas bent de- į 
šimtį metų, tvirtina tokios poli 
tikos apaštalai, — po to, ta 
rint galvoje neišvengiamą evo- i 
liuciją ar revoliuciją komunis-, 
tiniame pasaulyje, ir Europinės ’ 
problemos duosis lengviau iš- ,. , . . .. ... .r ... itmentų ir viso pasaulio likimą,sprendžiamos. rp ....... ...| To įsitikinimo vedini, savo ras- 

Ši teorija ar, jei norit, politinė Te, kuriuo mes, Pavergtųjų Eu- 
filosofija laidoja Vidurio ir Ry- į ropos Tautų Seimas, išlydėjom 
tų Europos išlaisvinimo politi- prezidentą Kennedy į Europą, 
ką. Jos vietoje siūloma laips- prašėme jį nepalikti jokios iliu-

įvojo pasaulio galingiausios val- 
Įstybės galvą ir laisvojo pasau
lio lyderį, kuris jokiomis aplin-

. Iv UI 11 Y <X IX. dJL tl iivkjvt u Aliu kJM. v

! tykių išsprendimo raktas yra ■ kolonizmu Centro ir Rytų Eu- 
j Europoje. Ne Kremliaus ir Pe-1 ropos kraštuose”.
i kino išprovokuotų periferinių! Padėtis Europoje toli gražu 
j problemų, kaip kad Laosas, Kon- nėra stabilizuota. Vengrijos re- 
; go ar Kuba, išprendimas, bet 
laisva ir apjungta, ant tvirtų zė dabar akivaizdžiai tai įrodo, 

j kojų atsistojusi ir galinti pati Suaktyvinimas europinio kovos 
save apginti Europa, arba So- lauko, tos kovos fronto perkėli- 

' vietų nušiauštas senasis mūsų nias anapus geležinės uždangos 
žemynas nulems ir visų kitų kon- ibūtų smūgis sovietams į jų silp- 

niausiąją ir jautrausiąją vietą 
ir bent atstatytų spaudimo lyg
svarą. Yra neginčijama strate
gijos tiesa, kad ir norint išlai
kyti turimas pozicijas, reikia im
tis ofenzyvinės taktikos.

voliucija 1956 m. ir Berlyno kri-

Kita vertus, be Vidurio ir 
Rytų Europos ilgainiui neįma
noma, turint galvoje dabartines 
sąlygas, apginti ir Vakarų Eu
ropos laisvės. Kol Amerikos ato
minis skydas saugojo Vakarų 
Europos laisvę, vakarietiškasis 
pasaulis galėjo kreipti mažiau 
dėmesio pavergta j ai Europos da
liai. Susidarius tačiau atomi
nio teroro lygsvarai, Vakarų Eu-

MAKE THIS 4TH A 
SAFE AND SANE 

HOLIDAY

A. L. JACKSON 
CO.

300 West 
Washington St.

CE 6-3950

ropa gali būti apginta tik kon-'to milijonų europiečių nuotai- 
vencijonaliniais ginklais. Tokio-'kbs ir laikysena yra. svarbus Šo
se sąlygose pavergtosios Euro- vietų karinį veržimąsi į Vakarus 
pos dalies vaidmuo didėja, šim- atgrąsinantis veiksnys. (B. d.)

MONEY IN BY 15th 
EARNS FROM 1st

ORCHIDS —QUIKOIN PURSES
• HAWAII CONTEST!

• SOUVENIRS!
• REFRESHMENTS, TOO!

SUPREME SAVINGS
PETER P. KEZON, Executive Officer 
17514755 West 47th St.
Chicago 9, Ilf. YArds 7-3895

“YOUR STRONGHOLD FOR SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

r 40th
anniversary

kjcly 1-15. 196 Ij
1961

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naują mūsų bendrovės namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais įstaigos įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per
viršijo S5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom j gyvų ir 
svarbią įstaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šj mėnesį atei
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingą CRANE SAVINGS bendrovės at

liekamą darbą, bet dar ir dovanų duotume.

Kas atidarys pas mus naują taupymo sąskaitą arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją. E. R. PIETKIEWICZ 
Sekretorius

V. KELPS 
viceprez.

$750 ar daugiau 
padėjusieji gaus

puikų auginto

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atsparų moterišką skėtį.

M. MARTIN 
iždininkas

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puikų žibančių 
rodyklių žadintuvą.

perlo moterišką 
retežėlį arba ne
rūdijamo plieno
mėsai piaustyti 

peilius.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

Duodame morgičius namams įsi
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

1. Paprastos taupymo sąskaitos
2. Investavimo sąskaitos
3. Patikėjimo sąskaitos
4. Mokesčių sąskaitos
5. Patarnavimas taupyti paštu
6. Kalėdų klubo sąskaitos
7. Atostogų klubo sąskaitos
8. Pilnas namų paskolų aprūpi

nimas
9. FHA paskolos namams taisyti

10. Aikštė automobiliams pastatyti

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šias vertingas dova
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba*tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. Štai dalinamos do

2.3" Zenith TV su tolimos 
kontrolės Space Command.

vanos:

Nešiojamą 19" Admiral 
televiziją.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

Tinkamai įrėmuotą 20" x 24" Utrillo garsų "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

Kiekvienai taupy
mo sąskaitai teski

riama tik viena 
dovana.

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen
dorių ir taupymo dėžutę.

$25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru
tulinę plunksną.

Kiekvienas taupyto
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti
nį įrankį, kuriame 
yra peilis, kamščia
traukis ir retežėlis 

raktams.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūsų 

įstaigą, gaus naudingą retežėlį 
raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

CRANE SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION 

47th & ROCKWELL STREET 

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta.

Dormyer 4 iššokančių 
riekučių skrudintuvą.

Žalvariu apjuosti žvilgančių 
rodyklių žadintuvai.

Sunbeam automatiškas 
alektrinis kavos koštuvas.

J. KUZAS 
direktorius

Dr. C. SVEN 
direktorius

J. KAPLAN 
kasininkė

R. KULPINS 
kasininkė

ONA SKEVER 
kasininkė

M. SUCHOCKI 
kasininkė

Naujas GE prosas su 
purkštė ir garais.

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne
rūdijamo plieno 8 peilių 

setai mėsai piaustyti.

V. OHLER 
stenografė

L. FORTIER 
sekr. pad.
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THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, HL HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

I

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............. $13.00
pusei metų --------------  $7.00
trims mėnesiams...................  $4.00
vienam mėnesiui .... . ............ $1.25

Užsieniuose
metams ..........   $16.00
pusei metų ........................... $8.00
vienam mėnesiui _________ $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicago j e ir priemiesčiuose 
metams ........................  $15.00
pusei m£tų __________  $8.00
trims mėnesiams..........  $4.00
vienam mėnesiui...............  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben- 
irovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
3, Illinois. TeleL: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Drderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Jungtinių Amerikos Valstybių 
nepriklausomybė

Rytoj švęsime Jungtinių Amerikos Valstybių nepri
klausomybės paskelbimo metines.

Nepriklausomybės Deklaraciją, kurią parašė Tho
mas Jefferson ir šiek tiek pataisė Adams ir Franklin, 
priėmė 1776 m. liepos 4 d. Philadelphijoje susirinkęs 
Anglijos 13 kolonijų atstovų Kontinentalis Kongresas. 
Po ja padėjo savo parašus Kongreso prezidentas John 
Hancock ir sekretorius Charles Thompson. Vėliau pasi
rašė kiti atstovai.

Deklaracijos tekstas buvo paskelbtas spaudoje lie
pos 6 d. .

Kontinentalio Kongreso dalyviai pareiškia, kad ko
lonijos, kurios juos atsiuntė į Philadelphijos susirinki
mą, sudaro Jungtines Amerikos Valstybes — United 
States of America — ir jie save laiko “Jungtinių Ame
rikos Valstybių atstovais”.

Jie, toliau, pareiškia, kad1 šios susijungusios Didžio
sios Britanijos kolonijos, kurios nuo dabar vadinsis 
Jungtinėmis Amerikos Valstybėmis, nutraukia visus po
litinius saitus buvusius su Didžiąja Britanija ir skelbia 
esančios “laisvas ir, nepriklausomos valstybės”, kurios 
turi galią vesti karą, daryti taiką, dėtis į sąjungas su 
kitomis valstybėmis, steigti prekybą ir daryti visus ki
tus dalykus, esančius teisėtoje nepriklausomų valsty
bių galioje.

Didžiosios Britanijos karalius Jurgis III nenorėjo 
išsižadėti savo kolonijų, todėl joms teko keliatą metų 
su juo kariauti, kol jos kovą laimėjo. 1787 metais buvo 
priimta JAV Konstitucija.

Taip užgimė Šiaurės Amerikoje nauja laisva valsty
bė, pagrista Žmogaus Teisių pripažinimu ir Demokrati
jos pradais, tarp kurių svarbiausias yra tas, kad val
džią steigia žmonės ir kad valdžia turi tiktai tiek teisė
tos galios, kiek jai suteikia valdomieji. Valdžia turi tar
nauti žmonėms, ir jeigu ji pasidaro nebetinkanti šitiems 
savo uždaviniams atlikti, tai žmonės turi teisę ją pakeis
ti arba pašalinti ir, jos vietoje, sudaryti kitą valdžią.

Britanijos kolonijų sukilimas prieš britų karaliaus 
valdžią ir įsteigimas aukščiau paminėtais pagrindais di
delės demokratinės valstybės paskatinio Prancūzijos 
žmones sukilti prieš savo karalių Liudviką XVI, 1789 
m. Nepriklausomybės Deklaracijoje paskelbti princi
pai randa pripažinimą vis plačiau ir plačiau visame pa
saulyje. .

Juos įgyvendinti nelengva; už juos reikia kovoti. 
Bet vargiai begalima abejoti, kad anksčiau ar vėliau 
jie paims viršų visur. Tironijos žlugs. Žlugs ir ta baisio
ji tironija, kuri yra pavergusi Lietuvą.

Vincas Rastenis sutapo su komunistais
Rašo JONAS LEONAS

(Straipsnį visai tokio pat 
turinio, kaip tas, kurį cituoja 
J. Leonas, tik šiek tiek apdai
lintą, V. Rastenis parašė ir 
angliškam lietuvių žurnalui 
“Lithuanus”. Pastarasis jį 
įdėjo šių metų 1 num. be jo
kių pastabų, nežiūrint to, kad 
lietuviškąjį p. Rastenio kūri
nį buvo labai išgyrusi komu
nistų “Vilnis”. Kadangi nė 
šis faktas nepaskatino “L.” 
Redakcijos kritiškiau pažvelg
ti į V. Rastenio išvedžiojimus, 
tai duodame žodį p. Leonui, 
kuris tokių reiškinių nepra
leidžia nepastebėjęs. Gal ji
sai sukels diskusijas. Savo 
nuomonę mes pasakysime vė
liau. —- “N.” Redakcija).
Vincas Rastenis, nusipelnęs 

tautininkų vadas, panaudojo sa
vo probolševikinėms idėjoms 
skleisti jaunosios kartos “Met
menų” žurnalą (1960 m. Nr. 3). 
Jo 33-47 puslapiuose, Rastenis 
rašo apie “Priverstinės revoliu
cijos padarinius Lietuvoje”, sa- 
kydąmas, kad

“Lietuvoje padarytų ir dar

tebedaromų politinės, ūkinės 
bei socialinės santvarkos pa
keitimų radikalumas neabejo
tinai revoliuciškas”.
Ir šitaip apie tai samprotau

ja:
“Labai suprantamas ir ge

rai pagrįstas yra visų silp
nesniųjų ir ypač pralaimėju
sių nenoras pripažinti teisė
tumo smurto padariniams. 
Labai suprantamas yra ir mū
sų atoveikis tam, kas Įvyko 
bei vyksta Lietuvoje: privers
tinė revoliucija, kaip sveti-, 
mos jėgos daromas smurtas, 
Lietuvoje — mūsų nesvyruo
jančiu įsitikinimu — negali 
įsiteisėti; tos revoliucijos vyk
dytojų daromi pakeitimai mū
sų akyse neturi teisinės ga
lios, jie mums teisiškai tie
siog neegzistuoja, mes jų ne- 
pripažįstam ir nesirengiam 
pripažinti; mes trokštam kaip 
nors pašalinti smurtą ir at
statyti teisėtumą...
Taip. Jei smurtą būt pavy

kę pašalinti, sakysim, tik po 
metų kitų, tai toks smurto pa

sėkų nepripažinimas ir sten
gimasis jas panaikinti gal bū
tų buvęs beveik tikroviškas. 
Bet ar taip yra po dviejų de
šimčių metų? Ar bus taip dar 
po nežinia kiek metų?

Čia nejučiomis pasivaidena 
už nemylimo per prievartą 
nuduotos merginos pavyzdys. 
Jei po visai trumpo laiko pri
verstinė santuoka būtų panai
kinta ir nuotaka grįžtų atgal 
prie to, kurį mylėjo ir tebe
myli, įvykis gal ilgainiui galė
tų būti beveik ir užmirštas. 
Bet santuokai, nors ir privers
tinei, užtrukus, ypač davus 
vaisių, veltui būtų pastangos 
ištrinti ją iš gyvenimo lyg 
nebuvusią. Motina neišsižada 
savo vaikų, nors ir be meilės 
gimdytų. Ir jai sunku būtų 
ryžtis keršyti gyvenimą suar- 
džiusiajam net ir tada, kai at
siranda proga, nes nebėra jo
je valios sukilti prieš tą, kurs 
yra jos vaikų tėvas... 
Smurtas tikrai nesukuria tei
sės. Bet smurtas, ypač susi
dėjęs su laiku, sukuria faktų, 
kurių, deja, neįmanoma ne
paisyti, nors jie ir neteisėti.

Priverstinė revoliucija Lie
tuvoje irgi kuria faktų, kurių 
daugelio nebebus galima nei 
ignoruoti, nei panaikinti, net 
ir prievartai išnykus.
Taigi va, V. Rastenio “bolše

vizmą suprantanti” “išvada”: 
rusiškasis bolševizmas Lietuvo
je turi neišvengiamai tęstis į 
amžius ir rusiškojo bolševizmo 
metoduose lietuvių tauta bei 
Lietuva turėsiančios pasilikti 
amžinai.

Toliau V. Rastenis, lyg Krem
liaus gauleiteris A. Sniečkus, — 
įspūdžiui sustiprinti duoda “sta
tistikos”:

“590,000 darbingų Lietuvos 
gyventojų (jų tarpe nemažas 
kiekis iš Rusijos atkeltų) yra 
įrašyti nariais į profesinių są
jungų vardą turinčias organi
zacijas. Tas skaičius, sako
ma, apimąs 92% visų Lietu
voje dabar esančių pramonės 
bei administracijos darbinin
kų ir tarnautojų. Iš to išva
da, kad Lietuvoje, neskaitant 
dirbančiųjų žemės ūkyje, yra 
apie 641,000 samdomų darbi
ninkų ir tarnautojų. Tai yra 
apie 36% visų darbingo am
žiaus gyventojų. Nepriklau
somybės laikais Lietuvoje 
pramonėje samdomų darbinin
kų ir tarnautojų skaičius bu
vo apie 33,000. Valstybės 
samdomų administracijos dar
bininkų ir pareigūnų buvo apie 
30,000. (Prekyboje palyginti 
maža tebuvo samdomų darbi
ninkų. Taigi dabar iš algos 
gyvenančiųjų skaičius Lietu
voje beesąs padidėjęs kone 
dešimteriopai”. (35 psl.).

Gerbūvis be nuosavybės
V. Rasteniui “aiškėja” čia pat 

esąs “benuosavybinis naujasis 
gerbūvis”:

“Tačiau, jeigu jiems pavyk
tų visų samdinių atlyginimą 
pakelti iki patenkinamo lygio, 
ta nauja visuomenės struk
tūra joje gyvenantiems nebū
tinai turėtų atrodyti atstu
mianti. Nes gi žmogus šiais 
laikais samdinio būklės ne tik 
iš esmės nesibaido, bet daž
nas jos net pageidauja, jei tik 
yra geras darbo atlyginimas, 
ypač jei dar yra ir tolesnio jo 
gerėjimo perspektyvų. Verž
lios iniciatyvos charakteriai 
savo veržlumą gali patenkinti 
kildami į vadovaujamas pozi- 
zicijas, nors ir samdomas; to
kį reiškinį galime stebėti ir 
ten, kur savarankiška ūkinė 
veikla nevaržoma. Kiti dažnai 
ir jaučiasi laimingesni norma
laus eilinio samdinio negu sa
varankiško, verslininko padė
tyje, nes patenkinamai užtik
rintą ir atlyginamą darbą tu
rinčiam nėra tos atsakomybės 
ir nereikia to budėjimo, kurie 
yra neišvengiami savarankiš
kame versle.

Priverstinė revoliucija Lie
tuvoje stengiasi pakeisti ir 
žmonių pažiūras į nuosavybę”. 
(36, 37 psl.).
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O kad pas skaitytojus nekil
tų priešinga mintis, tai V. Ras
tenis juos “suramina”:

“Jau nepriklausomoje Lie
tuvoje nuosavybės “šventu
mo” dėsnis buvo kiek sukrės
tas”. (37 psl.).
Viskas, vadinasi, tvarkoje, tik 

dar reikia štai ko:
“Jei pavyktų visą samdinių 

visuomenės masę (taip V. Ras
tenis vadina pavergtuosius ir 

; apiplėštus bei naikinamuosius 
lietuvius. J. L.) patenkinamai 
aprūpinti tais reikmenimis (o 
“patenkinamai” yra reliatyvi 
sąvoka!), tai atstatymas pri
vatinės nuosavybės teisės že
mei, pastatams bei įmonėms 
galėtų visuomenėje pasirodyti 
net nebeaktualus”. (38 psl.).
Todėl V. Rasteniui, lygiai kaip 

N. Chruščiovui ar šio j o lanks- 
čiajam šiaudagaliui Lietuvoje 
—, A. Sniečkui, visai nereikia 
bijoti, kad Lietuvos žmonės rei
kalaus privačios nuosavybės 
grąžinimo. Jisai rašo:

“...būtų rizikinga daryti iš
vadą, kad Lietuvos žmonės to 
tik ir telaukia, kaip čia sugrą
žinus senąją, privačios nuo
savybės šventumo dėsniu pa
grįstą turtinės teisės sistemą 
ir kaip čia viešojoj nuosavy
bėj atsidūrusius bei sukuria
mus turtus atgal išdalinti bu
vusiems savininkams ar jų 
įpėdiniams. Visiems pergyve
nus tiek visokių nei grąžinti, 
nei atlyginti neįmanomų nuo
stolių, pastangos atstatyti 
turto nuosavybės teisių tęsti
numą daugumui galėtų atro
dyti nebesvarbios, o jaunajai 
kartai net nesuprantamos ir 
nepateisinamos.

Iki neapykantos apkartusi 
didžioji savininkė — sveti
moji valstybė — vargu bus iš
ugdžiusi bent kiek simpatijų 
valstybiniam nuosavybės mo
nopoliui, net jeigu tas mono
polis būtų perkeltas į savos, 
nepriklausomos valstybės ran
kas. Nėra sąlygų Lietuvoje 
dabar išsilaikyti simpatijoms 
ir stambiam privačiam savi
ninkui: jis niekad nebuvo la
bai mėgiamas, o dabar nuo
latinis jo priminimas, jį be- 
vaizduojant kaip ryklį išnau
dotoją, tikrai nežadina palin
kimo kada nors, aplinkybėms 
pasikeitus, perduoti stam
bius turto vienėtus (įmones, 
žemės plotus) paskirų asme
nų ar šeimų nuosavybei, net 
jei tai būtų šeimos, dėl kadai 
įvykusio smurto netekusios 
atitinkamo turto.

Jau ligšiolinė dalykų eiga 
Lietuvoje sudaro pagrindo 
manyti, kad Lietuvos visuo
menė, jeigu net dabar tučtuo
jau išsilaisvintų nuo privers
tinės revoliucijos vykdymo, 
vargu ar būtų linkusi stam
besnius nedalijamus ūkinius 
vienetus perduoti individua
lion nuosavybėn...” ,(38, 39 
psl.).
Ir pagaliau V. Rastenis džiū

gauja, jog komunistinių rusų 
laukinėje, barbariškoje, baudžia
vinėje kolchozų elgetų vergijoje 
“Lietuvos žemdirbiams” paga
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liau atėjusi “ramybės nedavusi 
svajonė — gyventi, jei ne kaip 
stambiame mieste, tai bent kaip 
nedideliame miestelyje!”

Individualių ūkių nebebus
“Ypač gilią ir sunkią ope

raciją priverstinės revoliuci
jos vykdytojai atlieka (tęsia 
Rastenis) ūkininkavimui nau
dojamos žemės valdyme. Tei
sė individualiai turėti nuosa
vybės tam tikrą žemės plotą 
panaikinta ir ežios tarp tokių 
plotų užartos. Dyla jos ir žmo
nių atmintyse. Buvusį žemės 
nuosavybės paskirstymą ryš
kiausiai tebeprimena tik se
nosios sodybos — vienkiemiai, 
kuriuose iš dalies tebegyvena 
dar senieji aplinkinių plotų 
savininkai, iš dalies jau ir 
visai nauji žmonės.

Nepriklausomoji Lietuva 
apsikaišė vienkiemiais. Tai 
buvo didžiulis ūkininkuos gy
venimo būdo pakeitimas, tru
putį pradėtas vykdyti jau ir 
priešnepriklausomybiniais me
tais. Tai buvo pažanga, lygi
nant su senąja rėžių sistema 
kaimuose. Bet ir kliūtis vė
liau naujai atsivėrusiems mo
derniesiems ūkininkavimo me
todams, o ypač kliūtis žem
dirbių kultūrinio gyvenimo ly
gio kilimui.

Priverstinė revoliucija pa
skelbė sieksianti pažangos, ei
dama priešinga kryptimi: kur
dama stambius žemės ūkio 
vienetus ir užsimodama su
kelti žemdirbius iš išbarstytų 
vienkiemių net nebe į pir
mykščius, bet į dar didesnius 
kaimus — miestelius. Tikslas 
atrodo puikiai: žemės ūkiai 
turėtų įgyti pramonės įmonių 
pobūdį, tapti daug našesni, o 
žemdirbių gyvenimo būdas tu
rėtų tapti panašus į miestečių 
gyvenimą. Argi tai nebuvo 
Lietuvos žemdirbiams ramy
bės nedavusi svajonė — gy
venti, jei ne kaip stambiame 
mieste, tai bent kaip nedide
liame miestelyje!” (39, 40 
psl.). '
Tačiau V. Rasteniui, kaip ir 

A. Sniečkui, 100% aišku:
“Tad nėra jokios abejonės, 

kad, jei dabar atgautų lais
vę apsispręsti patys, Lietuvos 
žmonės tą pačią valandą at
mestų svetimosios revoliuci
jos primestą ūkininkavimo 
būdą”. (40 psl.).

“Todėl, ir nuo prievartos 
nusikratę, Lietuvos žemdir
biai, gal būt, galvotų ne būti
nai apie savo gyvenimo at
statymą. Gal būt, jiem la
biau rūpėtų, kaip rasti kelią 
į tą patį, smurtininkų rody
tąjį tikslą, tik kelią geresnį 
negu tas, kuriuo smurtininkai 
dabar varo”. (42 psl.).

(Bus daugiau)

Pabaltijo tragedijos 

sukakties atgarsiai
(Elta) Pabaltijo valstybių 

pavergimas ir lietuvių, latvių 
bei estų deportacijų į Sibirą 
20 metų sukaktis Vokietijos 
spaudoje buvo paminėta ne
paprastai gausiai.

“BzzZZeZzzz”, Fed. Vokietijos 
vyriausybės spaudos ir infor
macijos įstaigos organas, 109 
nr. įsidėjo straipsnį “Pabalti
jo valstybių tragedija”, kurio 
autorius D r. H. Weiss, Herde- 
rio instituto Marburge direkto
rius. Pabaltiečių deportacijos 
1941 metais buvusios viena di
džiųjų mūsų amžiaus tragedi
jų. Mini taip pat deportacijas 
po karo, ypač 1949 m. pavasa
rį, kada buvo ištremta apie 
250-3000.000 pabaltiečių ūki
ninkų.

‘‘Deutsche Zeitung” 137 nr. 
davė savo Stockholm o bendra
darbio pranešimą antrašte: 
“Gyvuliniais vagonais į Sibirą”. 
Pamini, kad raudoniesiems iš
vykus buvo rasti Serovo pla
nai, kurie numatė ištremti % 
pabaltiečių iš jų gyvenimų jų 
vielų. — Tame pačiame “DZ” 
numeryje tilpo ilgas straipsnis 
“Kas Hitlerį privertė dviem 
frontais kariauti?”. Ir čia pa
kartotinai primenamas Lietu
vos, Latvijos ir Estijos likimas.

“Frankfurter Allgemeine”. 
“Frankf u r ler Rundsch au”, 
VVestdeutsche Rundschau”, 
“Stuttgarter Zeitung”, “Nuern- 
berger Naclirichten”, “Ham
burger Echo”, “Osnabruecker 
Tageblatt”, “Coburger Tage- 
blatt”, “Pforzheimer Zeitung”, 
“Reutlihger'General-Anzeiger”, 
“Giessner Anzeiger”, “Kieler 
Naclirichten”, “Goslarsche Zei

tung”, “Pfaelzische Volkszei- 
tung”, “Hersfelder Zeitung”, 
“Hannoversche Presse”, “Sch- 
weter Zeitung”, “Daister — 
und Weser — Zeitung”, “Lu- 
ebecker Naclirichten”, “Nord- 
west — Zeitung” “Schwaebis- 
che Zeitung”, “Luedenscheidter 
Naclirichten”, “Kreisblatt f. 
Helmstedt” ir ilga eilė kitų 
Vųkiętijos laikraščių ilgesniais 
ar trumpesniais rašiniais netik 
minėjo Pabaltijo tautų tragiš
ką sukaktį, bet dar ir pabrėžė 
tų tautų laisvės troškimą. Vie
nas kitas laikraštis nevengė 
pastebėti, kad pabaltiečiai te
besijaučią Vakarų pasaulio už
miršti. Kai kuriuos laikraščiu© 
se Vakarų tautos tiesiog ragi
namos daugiau domėtis Pabal
tijo tautų ir bendrai Rytų Euro
pos likimu.

Britai kelia pavergtųjų 
tautų klausimų

Britų dienraštis “Daily Te
legraph” birželio 13 d. įsidėjo 
laišką redakcijai. Skaitytojas 
pritaria laikraščio nuomonei 
su Sov. Sąjunga vesti sveiką ir 
efektyvią politiką. Jis sveikina 
laikraščio pasisakymą, kuriuo 
Vakarai turėtų praplėsti Ber
lyno klausimą ir įtraukti ne tik 
Rytų Vokietijos, bet ir visos 
Rytų Europos klausinių svars
tymą.

Baustini padaužos
Ketvirtadienį Irving gatve 

tarp Western ir Danien Avė. 
pro atvirą langą į važiuojantį 
autobusą du paaugliai įmetė 
juodais dažais pripiltą popie
rinį maišelį. Dažais buvo ap
taškyti bent šešiems žmonėms 
drabužiai. Liudininkų parody
mais, padaužos buvo tarp 15 
ir 18 metų amžiaus.
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Taupyk stipriausioje

CHICAGOS

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

TAUPYMO BENDROVĖJE 
<$•

Turtas - $80,009,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE-ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.

ANDLOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE., CFtiCAGO32
(Archer. Ave. at Sacrp/neniob

PHONE: VIrglniaV-'.'[Al

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, viisi neatidaroma.
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rozid. tel.: WAlbroolc 5-5076

Tol.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tįidai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2125 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
Ątampas Haisted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

KpL Jonas Čėsna 
nepabėgo

LAISVOJI TRIBONA

DR. C. K. BOBELIS 
insksty ir šlapumo ta k y chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namy tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad.. ketvirt. ir penktadienį
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy - Smegeny Ligos, 
Chirurgija 

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS Ik CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4U7 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 yal. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Pel. 'ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. •'GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—-4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS ik CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trėčiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-600Ū
Reud. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AidŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
BUJLJJlJaxaJWaWtMJMMWWMMMSMWMI ■■!■■■ ■I'll" ■Jill I in III ■ Į111— Hi ll l« r ni I 

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

’ 1407 So. 49th Court, Cicero

Atostogose iki liepos 9 d. 
gyąftau j^reiptis^pastDr, P, Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
49S8 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien l-B Vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Sešįadienįąis 1^-4 vai.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
orthopedijos technikos lab.

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tek: PRospect 6-5084

lietuviai akių gydytojai

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optomeinstas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą _ artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 mėty patyrimas

Te!.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso-

Ofisas'ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35ih STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

8.

Leidimai — Pilna apdraudė 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

NEŠIOJAMA VĖSUMA: 
geru firmy nešiojami vėsintuvai. 

Automatiniai, su filtrais ir 
termostatais.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998 

Pardavimas — Taisymas, 
Sekmad. uždaryta.

Apdraustas perkraustymas 
iš jvairiy atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: Frontier 6-1882

[ Š0 P H HE BARČUS
’ RADIJO SEIMO? VALANDOS

į Visos programos iš W0PA, 
1499 kil. AM. 102-7 FM.

Anuo metu, kada Amerika pre
zidentą rinko, kavalerijos kapi
tonas Jonas čėsna iš Chicagoš 
pranešė per klevelandiškę “Dir
vą” visuomenės žiniai, kad jis 
už John Kennedy tikrai nebal
suosiąs, nes tai reikštų, jog jis 
tuo pačiu balsuoja už Bimbą, 
Prūseiką ir Nikitą!

kapi-
John 
ir aš

darbo — Amerikos
Tarybą “tvarkyti”.

voldemarininkų

jo aulinių kojų baitų pirštinai- i 
tę, šaukiu į kovą, tikėdamas, 
kad “Laisvosios Lietuvos” re
daktorius ponas Algirdas J. 
Kaulėnas savo laikraščio pus
lapiuose duos pakankamai vie
tos mūsų narsiajam raiteliui 
savo Rosinantu pajodinėti.

Ant ko ir pasirašau 
(mažosiomis raidėmis) 

stasys juškėnas

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ į 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEIS1N (RAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
RAŠTUS

Susirinkimu ir
PRANEŠIMAI

— Liet. Brighton Parko Moterų 
klubo susirinkimas įvyks 1961 m. lie
pos (July) 6, Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė., 8 vai. vak. 
Narės prašomos atsilankyti laiku, nes 
bus svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, Nut. rast.

GUZAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

..........<

Skaitykite “N-nas”

— Tradicinis Vyčių piknikas įvyks 
liepos 4 d. Bučo Sode. Bus geras or
kestras šokiams, gerų užkandžių ir 
žaidynės. Busas išeis iš Brighton 
Parko 11:30 vai. ryto. Susitelefonuo- 
kite su Al Dagis WA 5-6662. Kvie
čiame visus atvykti.

V. Samoška, Komisijos pirm.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Av®. — 586-1220

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emiiy V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai* pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
ąntyad._įr penktad. 5-8 vai. vak.

■MtaOKMMKkMX. —UI Ifcim 11 IWTWnfl 91 Wf. JI

Ofiso tel.; HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijcs: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71 st STREET

Priėmimo vai.: nuc 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trėčįadienįąis uždaryta.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai. vak.

Tel: HEmtock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL

Nepaisant kavalerijos 
tono Čėsnos opozicijos, 
Kennedy buvo išrinktas 
su daugeliu kitų lietuvių bu
vome tikri, kad kavalerijos ka
pitonas bus davęs savo kojoms 
garo ir išjojęs ne tik iš Chica- 
gos, bet iš visos Amerikos ir 
apsigyvenęs kuo toliausiai nuo 
tokios Amerikos. Kur tau! 
Erare humanum ėst. Pasirodo, 
mūsų kapitonas ne tik gyvas ir 
sveikutėlis tebegyvenąs toje pa
čioje Chicago j e, bet ir dėl pra
laimėtų rinkimų nenusiminęs. 
Drąsaus vyro to Jono Čėsnos 
esama!

Pralaimėjęs Amerikos prezi
dento rinkimus, kavalerijos ka
pitonas Jonas čėsna ėmėsi to
limesnio 
Lietuvių 
Anądien
“Laisvojoj Lietuvoj” Nr. 8-851 
(nebe gaidžiūnininkų “Dirvo
je”) beterliojąs ALT Vykdomą
jį Komitetą, pirmininką L. Ši
mutį išvalindamas “liokajum”, 
iždininką Vaidylą “neaiškiu 
tipu”, žinoma, Dr. Grigaičiui 
daugiausiai savo tepalo užde
damas irlsykiu griaudžias aša
ras liedamas, kad ir pats tau
tininku vyriausias vadas Eu
genijus Bartkus toje kompani
joje yra.

Pagali a u prisipažindam as 
per menkas vyras esąs ALTo 
vadovybei nuversti, šaunusis 
kavaleristas atsišaukė į J. Ci
cėną, J. Prunskį (?) ir M. ši- 
leikį (visų trijų pavardes ra
šydamas didžiosiomis raidė
mis), kad jie jam tuos karštus 
kaštanus iš papečkės išimtų, 
atseit ALTĄ, ypač tą jo sekre
torių “sutvarkytų”. Pagaliau 
kapitonas išvardijo dar kita 
tiek pavardžių (bet tik iš ma
žosios raidės), “tokius kaip 
raudonosis juškėnas. leonas 
ir šemeta”, bejėgiai prisipažin
damas, kad tie tai jau visiškai 
nebepataisomi ir jis vargiai 
ką su jais bepadarysiąs.

Nesiimu čia kitus kavaleri
jos kapitono čėsnos paliestus ir 
išvardintus asmenis apginti, 
bet kiek čia yra paliestas “rau- 
donnosis juškėnas”, linkiu ka
valeristui čėsnai donkichotiš
kos narsybės ir, mesdamas po

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ 

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

You can have
CONFIDENCE

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.
................... i nwii TMgrrgfr liiiiiiii nu

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET

Tel.; PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad, 7-9 vai. vakaro, 
zntrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

m a 
growing 
America

Strong

Fv, 
Ž

BUY U. S. SAVINGS BONDS

MARQUETTE FUNERAL HOME

£

tė,

JohnF.Eudeikis

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Haisted St. YArds 7-7301

ALEKSAS LUKAS 
(Lukaševičius) 

Gyv. 1735 S. Haisted St.

Mirė 1961 m. liepos 2 d., 2:00 
vaE ryto, sulaukęs 74 metų am
žiaus. Gimęs Jurbarko apylin
kėje Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 51 me
tus.

Paliko nuliūdę: sesers vaikai 
New Yorke ir draugai.-

Laidotuvėmis rūpinasi Mike 
Rauba.

Priklausė Chicagoš Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas šian
dien 6 vai. vakare Gordon kop
lyčioje, 1729 S. Haisted St.

Ketvirt., liepos 6 d. 9:30 vai. 
ryto bus lydimas iš koplyčios į 
Dievo Apveizdos parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojimas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Alekso Lukas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse, ir suteikti jam pask- 
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesers vaikai ir draugai

Laidotuvių Direktorius Gor
don Funeral Home, Tel. CA 

6-1344

ANNA VIsTARTIENĖ 
pagal tėvus RAMONAITĖ

Mirė 1961 m. birželio 30 d. 
2:45 vai. popiet, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Telšių apskr., Luokės parap., 
Smilgių kaime.

Paliko nuliūdę: brolis Frank 
Ramonas, sesuo Barbara Gir- 
kantienė - Czahor ir šeima, dė
dė Tony Ramonas ir jo šeima; 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. 
California Ave.

Trečiadieni, liepos 5 dieną 
1:30 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti
nes Kapines.

Visi a. a. Annos Vištartie- 
nės giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą bei 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis Tel. LA 3-0440

f. 
h

JUSTINAS GESTAUTES
8353 So. Aberdeen St., Tel. VI 6-5649

Mirė 1961 m. liepos 1 d., 7:30 vai. vak. Gimęs Lietuvo-
Telšių aps. ir parap., Judrėnų kaime.
Amerikoje išgyveno 19 metus.
Paliko nuliūdo: žmona Eleanor, pagal tėvus S'ančai- 

duktė Harriet Mockus, žentas Jonas, sūnus Edward, 
marti Blanche, anūkai Jaqu-eline ir John Mockus ii- Ed
ward ir Mary Gęstant, švbgerka Anna Plečkauskas su šei
ma, giminaičiai Antanas Gcdville su šeima ir Patricia Lu
košius su šeima, kili giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 
So. Lituanica Avė.

Ketvirt. liepos 6 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš kop
lyčios į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a.a. Justino Gęstantis giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutini patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, duktė, sūnus, žentas, marti, 
anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius A. M. Phillips, Tel. YA 7-3101

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

i«assB»sas

Metinė Mirties Sukaktis

ELVIRA BRUZGULIS
Pagal tėvus Danauskas

Gyv. 17 West 111th Place

Help Keep

Our Economy

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

1410 So.
Telef.;

AJK-CONDOTONEP KOPLYČIOS

REpubHe 7-8600 REpubBc 7-8601

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Today’s record-breaking research will 
result in whole new industries, millions 
of new jobs... more opportunities for 
all. The long-range trend of the econ
omy is UP!
Send for free booklet, "The Promise of 
America", Box 340, New York 18, N.Y. 
Published as a public service in coop
eration with The Advertising Council.

AD MAT NO. CA-15-61-42 LINES

Mirė 1960 metų liepos 
mėn. 3 dieną, sulaukusi 89 
metų amžiaus. Gimė Lie
tuvoje, Kvietkų parap., ši
liškių vienkiemy.

Palaidota Lietuvių Tau
tinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: sūnus 
Victor Burton, giminai
čiai: Anna Bruzgulis, Al
bert ir Ernest Kaminskiai, 
Klementas Kairis ir visų 
jų šeimos, daug kilų gimi
nių, draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Bran
giausioji, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes 
čiau ar vėliau pas 
iiuei sime. Tebūnie 
lengva ši žemelė.-

Nuliūdęs lieka:

Sūnus

anks-

Tau
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BARBORA KEBLAITIENe
Gimusi Sapočkaitė

Gyv. 11631 Indiana, Detroit 4, Mich.
Mirė 1961 m. birž. 30 d., sulaukusi 67 metų amžiaus. Gimusi 

1894 m. kovo 4 dieną Lietuvoje, Tauragės apskr., Kaltinėnų vaisė., 
Dungerių kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Vincas; du sūnūs: Edvardas ir Albertas; 

marčios Audrey ir Lois; 4 anūkai ir daugelis kitų giminių, draugų 
bei. pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Brazio ir Baužos koplyčioje, 1930 — 25 St., 
Detroit, Michigan.

Pirmadieni, liepos 3 dieną 10:00 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į vietos kapines.

Visi a. a. Barboros Keblaitienės giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras ir Sūnūs.
■

PETER ANTHONY BRAZIS
Gyv. 6623 So. Francisco. HE 4-2324

Mirė 1961 m. liepos 1 d., 4:30 vai. ryto, sulaukęs 81 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Joniškėlio parapijoje.

Amerikoje išgyveno 52 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Dr. Peter, marti Cecilia, 5 anūkai: Bo
nita, Elizabeth, Peter, Paul ir John; du broliai Teles ir Alexander 
ir jų šeimos. •>

Lietuvoje liko brolis ir sesuo, o taip pat ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Priklausė Chicagoš Lietuvių D-jai, S. L. A. 260 kuopai, Za- 
rasiškių klubui.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 W. 
71st Street.

Trečiadienį, liepos 5 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas ,.įš 
koplyčios į Gimimo Panelės švenč. Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Peter Brazis giminės, -draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti * jam paskutini 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus, anūkai, broliai.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir sūnus. Tel. GR 6-2345.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagoš
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
40821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhal! 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE yfrginia 7-6672

. PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET PHne: ŠEeky 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

I IHIIIKIHIHHIBIIIIII

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

.............. . -<*

Puiki dovana bet kuria 
proga!

PIRMOJI LIETUVIO 
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS
PLOKŠTELĖ

Lietuviškai įdainuota

10 ŠOKIŲ MUZIKOS

HI-FI ir STEREO plokštelė gau
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovanu parduotuvėse.

fe......... Į     —  —«

VASARINIAI 
NUPIGINIMAI

PAS BUDRIKA
Svečiu kambario setai 

Miegamo kambario setai 
Refrigeratoriai, Karpetai, 
Lempu staliukai, Lempos, 

Virtuvės setai, Hoover siurbliai, 
Kabinetinės ir stalinės televizijos:

RCA Victor, Philco, Zenith ir 
kitos nuo ...   $89.00

Vartotos televizijos po ....... $39.00
Transitor radio po ............... $9.95

Auksiniu daiktų skyriuje:
Rankiniai laikrodėliai Bulovą, Benrus, 

Longines, Elgin. Deimantai, 
Žiedai, Gintaras.

Toasteriai, Indai, Lėkštės ir 
Sidabriniai daiktai.

Cash arba lengvais išmokėjimaisBUDRIK
FURNITURE

3241 So. HALSTED ST.

CAIumet 5-7237
Atdara pirm, ir ketvirt. vakarais iki 

9 vai. Sekmadieniais 11—5.
Budriko radio programos sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų;

INDEPENDENCE DAY GREETINGS

Poor Ricards
Gourmet Club

FOR RESERVATION CALL SK 5-3620

106 MAIN STREET
Glenwood, Illinois

414 % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

Michel Cieplinski paskirtas užsienio 
departamento saugumo ir konsulari- 
niu reikalu administratoriaus pava
duotoju. Cieplinskis ilgus metus 
buvo demokratu partijos kitataučiu 
komisijos pirmininkas. New Yorke 
jis vadovavo Champlain skelbimu 
agentūrai, bet dabar jau persikels i 

Washingtona.

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI “NAUJIENAS”

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IRAPIEVIS1U

PIONEER FINANCE 
and

THRIFT COMPANY 
moka 6% už 60 dienu 

taupymo liudijimus.

Šie taupymo liudijimai kas
dien neša 6% metinius pro
centus, apskaičiuojamus pus
mečiais. Pieneer Finance and 
Thrift yra daugelio milijonų do 
lerių kompanija, turinti Utah 
State Banking Departamento 

leidinių vesti biznį.

Mažiausioji sąskaita $500.00

Pastaba:. Nuošimčių čekiai, 
jei pageidaujama, siunčiami 
kiekvieną mėnesį sąskaitoms, 

didesnėms negu $10,000.

For further details sen coupon to 
Mr. FRED J. BACON, Jr., Vice-pre
sident,
PIONEER FINANCE and THRIFT 

COMPANY,

413 Deseret Building, 
Salt Lake City, Utah.

NAME .....................................................
ADDRESS ...............................................
CITY ....................... STATE................

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

Continental Savings 
naujame name

Barney R. Pietkiewicz prieš 
35 metus įsteigta ir iki šios die
nos vadovai!j. Crane Savings 
& Loan Association, 17 ir Ro
ckwell St., šiomis dienomis jau 
persikėlė į naują savo namą. 
Namas dar nebaigtas, perstaty
mo darbai tęsiami, bet įstaigos 
vidus jau baigtas ir visas biznis 
jau naujose patalpose.

Verta priminti, kad pasku
tiniais metais Crane Savings 
vadovybė padarė didelių page
rinimų. Praeitų metų pradžioje 
ji įrengė didelį kiemą maši
noms pastatyti, o metų gale 
įsigijo greta buvusį kampinį 
mūro namą, kurį perstatė, pri
taikė finansinei įstaigai ir jau 
viską įsitaisė bizniui vesti.

Nauja Crane Savings įstaiga 
yra erdvi, pastatyta daugiau 
langelių klijentams aptarnauti 
ir palikta daugiau vietos kasi
ninkėms dirbti. Atvykusieji kli- 
jentai tuojau aptarnaujami, o 
jeigu kuriam tektų kiek lukte
rėti, tai yra vietos atsisėsti ir 
pailsėti. Crane vadovybė įsigi
jo visas moderniškas mašinas, 
reikalingas taupymo ir skolini
mo įstaigai. Visi reikalingi re
kordai po ranka, kasininkėms 
nereikia bėgioti. Jos lengvai su
randa reikalingus duomenis, 
aptarnauja atvykusį taupytoją 
ir tuojau jį atleidžia.

Crane Savings šiomis dieno
mis ne tik persikėlė į naują na
mą, bet ji taip pat mini ir 35 
metų sukaktį. 1927 m. B. R. 
Pietkiewicz gavo čarterį taupy
mo bendrovei steigti. Darbą 
pradėjo labai maža suma. Ben- 
drovėn sudėjo visas savo san
taupas, kvietė pasitikėti ben
drove savo pažįstamus. Pradžia 
buvo labai nelengva, teko iš
gyventi sunkiausias depresijas, 
bet B. Pietkiewicz, nugalėjęs 
sunkumus, išaugino bendrovę į 
penkių milijonų dolerių įstai
gą, kuri aptarnauja ne vien 
gausius savo apylinkės gyven
tojus, bet ir visos Chicagos lie
tuvius. Crane Savings skaito
ma viena saugiausių įstaigų, 
kuriai savo santaupas patiki 
šimtai kitose valstybėse gyve
nančių amerikiečių.

Barney R. Pietkiewicz yra 
labai plačių pažinčių žmogus. 
Jis aktyviai dalyvauja ir ame
rikiečių gyvenime. Jis yra vie
nintelis lietuvis, kuris dar ir 
šiandien naujokų ėmimo komi
sijos pirmininkas. Pietkie
wicz turi visą eilę laiškų, rašy
tų Illinois gubernatoriaus ir 
aukštų federalines valdžios pa
reigūnų, kuriose dėkojama už 
tvarkingai ir gerai atliktus pa
tarnavimus šiam kraštui. Jis 
buvo ir tebėra veiklus Dariaus 
Girėno Posto narys, kuriam te
ko beveik be pinigų statyti da
bartinius Amerikos Legiono 
Posto namus.

Paskutiniu metu B. R. Piet- 
kiewicziui daug padeda jo sū
nūs Eugene R. Pietkiewicz ei
damas įstaigos sekretoriaus pa
reigas. Eugene baigė teisės 
mokslus, gavo teisę verstis ad
vokato praktika ir jau atkrei
pė į save dėmesį keliomis by
lomis;, laimėtomis Illinois 
aukščiausiame teisme. Karo 
metu jis tarnavo JAV kariuo
menėje, o dabar, be darbo Įs
taigoje, jis dirba ir visuomeni
nį darbą. Eugene R. Pietkie
wicz yra Lietuvių Apdraustų 
Taupymo Bendrovių Lygos tei
sių patarėjas, Brighton Parko 
Consevation Concil sekretorius 
ir kitų organizacijų veiklus na
rys. Bet didžiausioji jo energi
jos dalis eina į Crane Savings 
bendrovę. Jis daboja, kad ši 
taupymo Įstaiga augtų, ir kad 
josios taupytojų sudėti pini
gai būtų saugiai investuoti.

Reporteris

Y OLE

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

NEW PLANT NOW 
INTERVIEWING 

MEN AND WOMEN
FOR IMMEDIATE EMPLOYMENT.

WOMEN
• GLASS INSPECTORS AND
• CARTON ASSEMBLY.

GOOD WORKING CONDITIONS. 
GOOD PAY. 

ROTATING SHIFTS. 
STEADY EMPLOYMENT. 

AGES 18 TO 45.
MEN

• SKILLED MACHINISTS.
• MACHINE REPAIRMEN.
• PLANT ELECTRICIANS.
• EXPERIENCED MAINTENANCE

MEN.
• MACHINE OPERATOR

TRAINEES.
These jobs offer steady employment, 
full insurance, paid holidays, paid 
vacations, shift premium and com
pany paid retirement plan. Appli
cants must be high school graduates 
or equivalent. Age 18 to 50 with 
good work record. References will 
be checked. — Apply employment 
Office.

BALL BROTHERS INC.
Route 45, 1 mile south of Mundelein 
just past the intersections of routes 
45 and 83.

MUNDELEIN, ILLINOIS.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

NAMŲ ŠEIMININKĖ, suaugusi mo
teris, bendram ruošos darbui 3 vaikų 

— 15-13-10 metų šeimoje. Yra ki
tų pagalbininkų. Atskiras kamb. ir 
vonia. Pradinė alga $42 per savaitę.

Turi šiek tiek mokėti angliškai. 
SU 4-7440

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REIKALINGAS indų plovėjas ar plo
vėja dienos metu. 3206 S. Halsted.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKAS PARDUODA namą ir 
taverną, geram fabrikų rajone biz
nis, 3 butai. Telefonas TO 3-9230 

Klausti savininko.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

A. AB ALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

(Tęsinys iš 2-ro pusi.) 
versitete atostogoms, inž. Vaiš- 
nys vėl atvyko Į Los Angeles. 
Dirba jis Santa Monica mieste 
Douglas kompanijoje.

Lietuvių Diena

Šv. Kazimiero parapijos ren
giama Lietuvių Diena buvo 
birželio 18. Jokūbas Stukas ats
krido iš New Yorko ir pasa
kojo savo įspūdžius iš kelionės 
po Lietuvą ir Rusiją. Rodė ke
lionės metu nufilmuotus vaiz
dus.

Kompozitoriaus B. Budriūno 
vadovaujamas parapijos cho
ras padainavo Chicagoje ren
giamos II Dainų šventės reper
tuaro dainas.

Lietuvių diena susidomėji
mas buvo nemažas. Dalyvavo 
gal apie tūkstantis žmonių. 
Prieš porą metų vietos kai 
kurie katalikų veikėjai agita
vo boikotuoti parapijos paren
gimą. šimet tokios priešiškos 
akcijos nesijautė. Parapija to
kias Liet, dienas rengdavo rug
pjūčio mėnesio paskutinį sek
madienį. Bendruomenė buvo 
pasiskelbusi perimsianti iš pa
rapijos Lietuvių dienų rengimą 
ir jos būsiančios birželio pas
kutinį sekmadienį. To nutari
mo bendruomenė neįvykdė. 
Parapijos Liet, diena atkelta į 
birželio pradžią.

J. Klauseikis

Dienos šviesa išgelbėta
Illinojaus senatas ketvirta

dienį 37 balsais prieš 15 atme
tė pasiūlymą sutrumpinti die
nos šviesos taupymo laiką iš 
šešių iki penkių mėnesių. Už
miesčių atstovai iš abiejų par- 
tijų buvo susitarę pravesti bi- 
lių, kad vietoje nuo spalio pa
baigos rugsėjo pabaigoje būtų 
grįžtama prie standartinio žie
mos laiko. Sumanymas buvo 
atmestas Chicagos ir Cook ap
skrities atstovams vieningai pa
sipriešinus. PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS PARDUODA 
5629 W. Windsor.

2 butų mūrinį, 
1—6 ir 1—4, 

gazo centr. šildymas, 
puiki vieta. $42,500.

BY OWNER. Transferred out of 
Town, spacious 7 room brick, in main 
township, 3 large bedrooms, 2% 
tile bath, de luxe kitchen, large 
family room, fireplace, wall to wall 
carpeting, 2 car brick attached ga
rage, alum. s. & s., fully landscaped, 
large corner lot, gas forced air heat, 

many extra, priced in mid 30’s.
TA 5-4587.

2439 SOUTH MILARD AVENUE 
Savininkų advokatas turi teisę par
duoti nupiginta kaina 2 aukštų mū
rinį namą, 5 kamb. kiekviename. 
Automatiškas karšto vandens aliejumi 
šildymas. Mūrinis garažas, didelis 
sklypas. Galima tuojau pirkti už 

$14,500. Gaunamas morgičius. 
Skambinti Mr. Kalnitz RA 6-6557.

BY OWNER — transfered — in 
beautiful Glen Ellyn. — Lovely cen
ter entrance colonial —■ 6 rooms, 
large living room with thermopane 
window, overlooking scenic wooded 
lot, large dining room, air condi
tioned family room, powder room, 
roomy and modern kitchen, 3 large 
bedrooms, 1 with air conditioner, 
large landscaped lot. Oil hot water 
heat. Only $27,750. Phone HO 9-4025.

BY OWNER IN DEERFIELD 
Expendable 5 room home on beauti
ful 65x135 wooded lot — fully land
scaped, large living & dining room. 
Good cabinet kitchen, with large 
pantry — tile bath — all nicely de
corated — wall to wall carpeting — 
oil hot air heat — 220 line — gas 
stove & ref., drapes included. — 
Complete base., available Aug. 15 — 
$18,500. Phone WI 5-1624, 1 block 
from schools, shopping, churches.

BY OWNER in Warrenville bustan- 
tially built on one acre lot, 6 room, 
1*4 bath, full basement, 2 story 
frame, good condition, neat & clean, 
new kitchen cabinets, 2 encl, porches, 
oil hot air heat, new roof, 2 car ga
rage, landscaped with trees & shrubs, 
chicken house, & tool house, alum, 
s. & s., close to tolway, low taxes. 
Wonderful for children or senior 

citizens. Only $17,250.
Phone EX 3-4181.

PAJAMŲ PASTATAS 
Atidarytas apžiūrėjimui ši sekm. 
11:30 iki 5 vai. 1—6, 1—5, 1—3, 
mūr. puikiame stovyje. Tuojau ga
lima užimti visus butus, plyt, vonios 
2-juose but., dielis sklypas, sulyginta 
žemė, naujai atremontuotas vidus ir 
iš lauko, alyvos ir karšto vand. šild., 
220 elektr. srovė, uždari porčiai. 
Prašo $25,000 su mažu imokėjimu. 

2141 W. Caton — 1700 North. 
HU 5-4879 arba SP 2-4704.

SAVININKAS PARDUODA S. West 
8832 S. Wood, dabar laisvas, 5% 
kamb. mur., gazo šild., pilnas rūsys, 
arti mokyklų, bažnyčių, susisiekimo. 
Daug įvairių prie’dų bei pagerinimų. 
Atidarytas apžiūrėjimui sekm. 1—5, 

arba susitarus ir kitu laiku. 
Kaina $15,950. — Tel. WA 8-0998.

DU BUTAI po 6 kambarius, mūrinis. 
Automatiškas šildymas aliejumi, kar
što vandens šildytuvas. 31 ir Union 
apylinkė, mūr. garažas. Telef©nuo

kite vakarais. Dickens 2-9370.

Galimybė iškeisti savo nuosavybę 
Chicagoje į naują 3 mieg. ranch sti
liaus mūrinę rezidenciją

LEMONT, ILLINOIS 
Moderniausi įrengimai, gazo šild., 
potvynio kontrolė, garažas, platus 
sklypas, arti mokyklų, bažnyčios, 
krautuvių.

NORKUS REALTY 
WA 5-5030.

SAVININKAS PARDUODA 5800 W. 
Washington Blvd. 2-jų butų mūrinį, 
1—5 ir 1—6, apšildomi porčiai, skly
pas 33 pėdų, plytelių vonia ir dušas, 
abiejuose butuose, pirmojo aukšto 
plyt, virtuvė, nuo sienos iki sienos 
kilimai, 24 pėdų gyv. kambarys, aly
vos ir karšto vand. šildymas, naujas 
stogas, alum, antri langai ir skrynai, 
2 auto garažas, išlyginta žemė, ei. 
laidai 220, geros pajamos, prašo 

$29,000. AU 7-0328.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 2x5, 
centr. šildymas alyva. Savininkas.

VI 7-5887.
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
B ELL-V ARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė ■— Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

. MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
8 KAMB. MŪRAS, gerai prižiūrė

tas, gražiai ištaisytas rūsys, kilimai. 
$20,700.

VISAI NAUJAS, modernus — 5*4 
kamb. mūras, gazo šild. $18,700.

LABAI ERDVUS 6 kamb. mūras, 
naujas alyvos šild., garažas. $20,500.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x8 kamb., gara
žas, alyvos šild. $29,900.

VISAI NAUJAS, modernus, 2x6 
mūras, arti parko. $49,900.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
platus sklypas, garažas. $22,400.

GERAS MEDINIS, 6 kamb., alyvos 
šild., sausas rūsys, arti parkas. $12,900.

TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų Įs
taigos. $6,500.

MAŽAI ŠEIMAI, 5 kamb. mūrinis, 
gazo šild. $13,500.

SVEIKAS 10 METŲ MŪRAS, 5 ir 2 
kamb. išnuomavimui, platus sklypas. 
$23,500.

3 BUTŲ 8 METU MŪRAS, gazo 
šild., garažas. $33,900.

2 BUTU MŪRAS, 6 ir 5 kamb., aly
vos šild., garažas. $23,500.

ARTI PARKO, 2x4 mur., naujas 
šildymas, garažas. $22,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

5 BUTAI su visais baldais ir įren
gimais ant 40 pėdų sklypo ir dar 
ekstra 35 pėdų kampinis sklypas. 
Namas puikiausiame stovyje. Rūsyje 
ekstra virtuvė ir poilsio kambarys. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pi
gus. A. Sirutis.

NAUJAS mūr. Marquette Pk. 2 po 
4% kamb. ir dar kiekviename aukšte 
po 2 kambariu su atskiru įėjimu. 2 
šildymo sistemos. $45,500. A. Si
rutis.

75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 
63 ir Lawndale, tinkamas apart, na
mui, bizniui ar daktarų įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

1% AUKŠTO, 8-nių metų mūr. 
Marquette Parke, 4 ir 3 kamb., vis
kas pilnai moderniška. $29,500. 
Pranckevičius.

GAGE PK. netoli 59-os ir Rockwell 
4x5 apartm. namas. Automatiškas šil
dymas, 2 auto mūr. garažas. $49,500. 
A. Sirutis.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke
vičius.

KAINA SUMAŽINTA iki $18,000. 
Marquette Pk. kolonijoje arti moky
klos, bažnyčios, parko ir krautuvių, 
gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. 
bungalow. Naujas šildymas gazu. A. 
Sirutis.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. A. Linas.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET. Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
KAMPINIS RANCH į vakarus nuo 

Kedzie. 3 mieg., židinys salione, ga
zo šiluma, garažas $19,800.

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
naujai apkalti porčiai, garažas, gazo 
šildymas $16,500.

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par
duos 8 metų mūrą 2 po 4% kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western A ve.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja
mų per mėnesi.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau
dę veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

GAGE PARKE
puikus pajamų mūrinis, 2 po 5J4 
kamb. butai, alyvos - karšto vand. 
ir gazo šild. Moderniškos vonios, 

potvynio kontrolė, garažas. 
$31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

MARQUETTE PARKE
7300 S. Washtenaw Ave 5 kambarių 
mūrinis bungalow, 3 miegamieji, 1J4 
vonios, ąžuolo spintelės ir išbaigimai, 
įrengtas rūsys, 2 auto med. garažas, 
42x125 kampinis sklypas, arti mo
kyklos ir bažnyčios. Skambinti savi

ninkui HE 4-0901

DELIKATESU PARDUOTUVĖ, — 
įrengta, labai pelninga vieta. $4,000.

GAGE PARKE, 3 butų mūras, nau
jas garažas, gazo šild. $26,900.

MATYSITE — TIKĖSITE, prie par
ko pavyzdingas 5 butų mūras ir ga
ražas, naujas šild. $56,500.

EVERGREEN LUXUS NAUJAS 
MŪRAS, 6 kamb., daug extra, platus 
sklypas. $25,900.

MAŽAS ROOMINGHOUSAS Brigh
ton parke, pelningas mūro namas. 
$32,000.

NAUJAS 6 KAMB. bi-level, gara
žas, daug priedų, graži vieta. $28,000.

9 BUTŲ MŪRAS, arti 63rd ir Ke- 
dzie, apie $11,000 nuomos, įmokėti 
$25,000.

TAVERNA — MŪRAS, 2 butai, 
garažas, šalia tuščias sklypas. $36,200.

KIRPYKLA — GERAS BIZNIS, 3 
butai, tvirtas medinis namas kartu už 
$21,000.

EVERGREEN 11 BUTŲ naujas lu- 
xus mūras, metinė nuoma $17,500 
beveik per 7% metų grąžina namo 
kaina

ROOMINGHOUSE MŪRAS, pelnin
gas, $18,500 pajamų metams, įmo
kėti $25,000.

1% AUKŠTO 2x5 mūr. prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Nau
jas gazo-karšto vandens šildymas. 
Modernios vonios. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,000. P. 
Pranckevičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. A. Linas.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. A. Sirutis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ! Į vaka
rus nuo Marquette Pk. 19 metų 7 
kmb. mūr. rezidencija ant plataus 
sklypo. 2 mašinų garažas. Mažai 
šeimai yra galimybė išnuomoti 3 
kmb. ir turėti nesugadintą 4 kmb. 
butą. Kaina prieinama. A. Linas.

.NAUJAS 2x5% — $38,750! Ąžuolo 
medis. Gazo šiluma. Angliškas rū
sys paruoštas 4 kamb. butui. Savi
ninkas duos paskolą. P. Pranckevi
čius.

PRIE 73-čios ir Fairfield 7 kmb. 
12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 
2 auto garažas. $20,500. Pranckevi
čius.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — įvertin
site, tik $20,900.

5% KAMB., (3 mieg.), mūr. 8 me
tų senumo, 37 pėdų sklypas, gazu 
šild., garažas, arti 80th ir Homan. 
$16,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mūr., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th_ir Talman. $25,600.

MŪRINIS, $10,500 pajamų metams, 
prie 63rd ir Rockwell. $64,500.

MEDINIS, 2 aukštai, 50 p. lotas, 4 
nuomos ir sau butas. $17,500.

MŪRINIS, 6 kamb. prie 65th ir 
Rockwell, skubiam pardavimui už 
$16,900.

MŪRINIS, 2x6, prie pat mūsų įstai
gos, tik $28,900.

MŪRINIS, 1¥2 aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

MEDINIS, 4 kamb., modernizuotas, 
33 p. lotas, M. Parke. $10,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

2517 W. 69th St 
PR 6-0956 arba HE 6-2099
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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